
Abstrakt:
Díky současnému pohledu na Neslyšící jako kulturní a jazykovou menšinu je možné zkoumat kulturní
identitu Neslyšících. Zároveň s tím se otevírá otázka, jakou identitu nabývají sluchově postižení
příslušníci etnických menšin. Ztotožňují se spíše s Neslyšícími nebo s danou etnickou minoritou? 
Tato práce se zabývá kulturní identitou neslyšících Romů žijících v České republice. Práce je postavena
na předpokladu, že lidská identita je kontinuální proces probíhající v závislosti na interakci jedince a
společnosti a může mít více různých stupňů, které se vzájemně odlišují.
 V rámci výzkumu byla zjišťovány životní zkušenosti, postoje a názory neslyšících Romů a na základě
jejich rozboru byl zkoumán proces vývoje identity těchto osob a faktory, které ho ovlivnily.
Součástí práce je přehled pohledů na kulturu a komunitu Neslyšících stejně jako souhrn dosavadních
výzkumů identity neslyšících příslušníků etnických menšin. 


